Cū frater quidā ḡuit tēptaretur. cogitare
cepit q̄ ſi aliqd ſc̄ptū de manu patris babe-
ret ip̄a p̄tin⁹ tēptatio fugaretur. Sed cū rē
ſibi nullaten⁹ aperire auferet. quādam vice

De sancto Francisco.

vir dei vocavit eum dices. Proporta mibi fili car ta et atramentum. quod laudes quodam dei scribere volo. Quas cum scriptisset ait. Accipe cartam bac et vobis ad viem mortis tue custodias diligenter. Statimque omnis temptatio ab eo recessit.

Ide quod frater dum scius infirmus iaceret cogitare cepit. Ecce mortis appropinquat pater et quod plenum prosperarer si per mortem habere tunicae patris mei. Post modicum scius frascus vocate eum dices. Tibi tradeo tunicam istam et per mortem meam ipsum habeas pleno iure. Cum a papa alexandri lombardie cum quodam honesto viro hospitatus fuisset ab eo rogatus ut propter euangelij obseruantiam de omni apostolo manducaret. Qui cum ei deuotionis sentiret. ille accurrens capone septenem preparat manducandum. Abducatur illis infidelis quidam amore dei elemosinam petiit. Ab hoc vir dei nomine audiens benedicium membrorum libit transmisit caponis. Referuat infelix datum. et in crastinum dum scius predicaret ostendit dicentes. Ecce quales carnes comedit iste frater quem ut sanctum honoratis. Nam mibi hoc in sero tribuit. Sed cum membris caponis ab omnibus piscis videtur velut insanus ab oī populo increpat. Quod cum ille didicisset erubuit. et veniam postulauit. Redieruntque carnes ab suis spem postquam rediit per uaricatorum mente. **B**u quidam vice ad mensam sedederet et de paupertate beate virginis et filii eius collatio fieret perinde vir dei a mensa surgenso singultus ingemiat dolorosus. et profusus lacris super nudam humum reliquum panem manducat. **H**acerdotalibus manibusque officiis dñici corporis sacramentum est collata per manus magna volebat reverentiam exhiberi. Unus et sepe dicebat. Si sancto cuiusdam de celo venienti et paupero alicui sacerdoti me praigeret obuiare. ab sacerdotis manu de osculandas citius me perferre. et sancto dicere. Expecta me sancte laurenti. quod manus bene vite pretractat et ultra humanum aliqd possidet. **M**iraculum multis in vita claruit. Nam panes ei ab benedicendum oblati multis infirmis attulere salutem. **E**t quod in vinum fuerit. et inde eger quodam gustus proteinus sanitatem recepit. Et multa alia miracula fecit. **C**um vero addies iam appropinquarum extremitate infirmitate perfectus super nudam

bumponi se fecit. fecitque deus fratres ibidez assistentes ad se vocari. et manus singulim imponens oibus ibi precibus benodixit. et instar cene dominice singulibz buccellam panis diuisit. **I**nuitabat ut moris sui erat. omnes creatas ad laudem dei. Nam et morte ipsam cunctis terribile et erosaz portabat ad laudem eius letus occurrit. et ad suum inuitabat hospitium dicentes. Venientia so ro mea mors. **E**t extremam igitur horam veniens dormiuit in domo eius. Cuius anima quidam frater vidit in modum stelle. sicut luna in quietate. soli in splendorre. **P**ro minister fratum in terra laboris noite auro. in hora iam ultia posita. cum domini iam amississet loquela subito clamans dixit. Expecta me pater. expecta. ecce iam venio tecum. Querentibus fratribus quod diceret ait. Non videtis patrem nostrum franciscum qui uadit in celum. Et statim in pace obdormiuit. et patres secutus est. **C**um quedam domina quod beatum francisco deuota extiterat via uiuerse carnis fuisset ingressa. et clerici et presbyteri. feretro exeqas celebentes astaret. subito se mlier erigit super lectum et unum de astatis sacerdotibus vocat dices. Volo pater confiteri. ego enim mortua fueram et diu ero carceri macipanda. quoniam peccatus quod tibi papa nec dum confessa fueram. Sed orante pro me sancto francesco ad corpum mibi redire in uultum est. ut illo revelato peccato veniam me rear. Statimque ut istud manifestauero in pace cernentibus vobis quiescam. Confessa igit et absolutione recepta mox in domino obdormiuit. **C**um freres de vicera plaustrum quoddam a quodam viro mutuo peteret. Ille indignatus ruminavit. Ego potius duos ex vobis cum sancto francesco excoriare. quod plaustrum meum vobis accommodare. Sed in se reuersus lemetum redarguit. et blasphemie penituit. ira disformidans. Ab hoc quod filius eius confirmatus et ad extrema deducitur. Qui filius defunctus videlicet in terra volutatur et flesh scius franciscum inuocans dicebat. Ego sum qui peccavi me flagellare debuisti. Redde sancte iesu christe precati. quem abstulisti impie blasphemanti. Ab hoc filius eius surrexit. et placitum probabes ait. Cum mortuus es enim scius francescus per quamdam viam longam et obscuram meducens in quoddam tamem me viridario pulcherrimo collocauit ac deinde dixit mibi. Reuertere ad pa-

De sancto Francisco. De sancta Pelagia.

trē tuū nolo te āpli⁹ detinere. **I**psa uerq; qdā
cuidā diuiti debēs qndā pecūle qntitatē ro-
gauit ut sc̄i frāciscī amore sibi ēminū plōga-
ret. Cui ille sup̄berndēs tali iqt loco te reclu-
dā. ubi nec frācisc⁹ nec alii⁹ poterit te iuuare.
Aborq; illū vīculatū in carcerē obscurū in-
clusit. **P**aulo p⁹ sc̄is frācisc⁹ affuit. et fracto
carcere ruptisq; vīcul' boīez in columnē redu-
xit ad ppā. **R** Quidā miles sc̄i frāciscī
opib⁹ et miracul'detrabēs. cū qdā vice ludret
ad tarillos vesania et incredulitate plen⁹ cir-
cūstānb⁹ ait. Si frācisc⁹ ē sc̄tūs. xvij. veniāt
in tarillis. **A**bor in eis senari⁹ triplicat⁹ ap-
paruit. et vīsq; ad nouē vices qlibet suo iactu-
ter senos accepit. Sed insaniē addēs insaie
ait. Si verū eu; q franciscus iste sit sc̄tūs ca-
bat bodie corp⁹ meū gladio. Si vō sc̄tūs nō
est euadā in columnis. Ludo finito vt ei⁹ ora-
tio fieret in peccatū. cū nepoti suo inferret in-
turiā ille gladiū accipiens in viscera patrui
transfixit. et ptinus interfecit. **V**ir qdā cru-
resic perditō vt nullaten⁹ se mouere posset.
sc̄tū franciscu; talib⁹ vocib⁹ inclamabat.
Adīuua me sc̄tē frāciscē memor deuotionis
et huij qd̄ tibi ipēdi. **M**ā in asino meo te por-
tau. sc̄tōs pedes tuos et man⁹ osculat⁹ fui. et
ecce morior doloris buius durissimo cruci-
atu. **A**borq; ille sibi apparenſcu; paruulo
baculo qui ibau in se figurā babebat locu;⁹
doloris tenigit. et fracto apostemate sanitatē
protinus recepit. Sed ibau signū sup̄ locu;⁹
remāsit. **H**oc signo sc̄tūs frācisc⁹ lrās suas
p̄sueuerat p̄signare. **C**u; in castro pome-
reto imōtanis apulie puella qdāz et patri et
matri vniqa fuisset defuncta. et mater facto
frācisco deuota nimia estitia fuiss; absorpta
aparuit ei sc̄tūs dicēs. **M**oli flere. q; luce ne
tuelumē qd̄ deploras extinctū. mea est tibi ī
tercessiōe reddendū. **A**bater igit̄ supta fidu-
cia corp⁹ extictu; nō p̄misit efferrī. sed sc̄tī frā-
cisci nomē inuocās. et mortuā filiā appreben-
dens ea in columnē alleuauit. **I**n urbe ro-
ma cū puer puul⁹ de fenestra palacij cecidis-
set. et penit⁹ expirasset. beat⁹ frācisc⁹ inuocat⁹.
et vite p̄n⁹ restituit⁹. **I**n ciuitate sua cu;⁹
quedā dom⁹ corruēs qndā iuuenē extinxis-
set. et cadauer iā in lecto ad sepeliendū posu-

issent. mater beatū Fran. tota deuotioe qua-
poterat inuocabat. Et ecce circa mediā no-
ctē puer oscitauit. et san⁹ surrexit. et in laudis
vība prupit. **F**rater iacob⁹ reat⁹ cū i na-
tivula pua fluuiū quēdā cū fratribus p̄trā-
sisset. et socijs iā sup̄ ripā posuis positemose
ad nauis exitū p̄pararet. revoluta nauē ipē
in pfundū flumis est dimers⁹. Fratrib⁹ igit̄
p̄ liberatōne submersi beatū Frā. inuocan-
bus. ipo etiā corde vt poterat beati Fran. au-
xiliū iplorante. ecce predictus frater per pfū
dū sicut per aridaz abulabat. et demersā na-
tivula capiens cū ea peruenit ad litus vesti-
menta autem eius madida facta non sunt.
nec aquae gutta primauit ad tunicā.

CXLV

A

Be sancta Pelagia.

DElagia prima femi-
narū antiochie ciuitatis. reb⁹ et diui-
tij plena corpe pulcerima. habitu abicōsa
et vana. aio et corpe ipudica. Quadā vice p̄
ciuitatē cū abitioe maxima transibat. ita vt
nibil sup̄ eā nisi aurū et argēnū et preciosi lapi-
des vidrētur. ita vt quo cuq; iret. aerē diuer-
sor̄ aromatū odore repleret. quā precedebat
et sequebat multitudo maria puellay et pue-
roy. qui et ipi preclaris erāt induiti vestimē-
tis. Quā quida; sc̄tūs pater noīe veronus
ēps elyopoleos qd̄ nūc a damiaiba vocatur
videns amarissime flere cepit. ex eo q; mai-
rē curā babebat placere mūdo qd̄ ipse babe-
ret placere deo. **A**brocidēsq; super pauimē-
tū faciē suā cū terra percū. iebat. et ipsā terrā
lacrīs rigās dicebat. Altissime deus ignosce
mibi peccatori. quia vnius diei meretricis
ornatus tonus vte mee industria supauit.
Me dñe confidat vni⁹ meretricis orna-
tus ante conspectū tremēde maiestans tue
Illa p̄terrenis summo se studio decorauit.
ego tibi imortali dño placere p̄posui et per
meā negligentiā nō iplevi. **B**irutq; his qui
secū erant. In veritate dico vobis quia de⁹
banc p̄tra nos in iudicio p̄ducturus est. qnī
am bec tam solicite se depingit vt terrenis a-
matoribus placeat. et nos celesti sponso pla-
cere negligim⁹. **B**ū hec similia diceret. sibi

B 3

De sancta pelagia

to obdormiuit. visumq; ē sibi q̄ qdā colūba nigra et fetida nimis circa eū celebrantē missā volaret. Qui dū cathecumenos abscedere p̄cepisset. colūba disparuit. et p̄missā rediēs et ab ipso ep̄o in vase quodā aque mersa mūda et cādida eriens tā alte volauit q̄ videri nō potuit. Enīgīlās īgit̄ dū quada; vice ad ecclesiā p̄cedens predicaret. et pelagia p̄fēs ēēt adeo cōpūcta est q̄ ei lras per nūciū misit dices. Sancto ep̄o discipulo xp̄i pelagia discipula dyaboli. Si vere xp̄i discipul⁹ cōprobaris qui vt audiui pro peccatorib⁹ de celo descēdit. me peccatricē sed penitentē suscipe digneris. Cui illeremisit. Rogo vt būi litarem mēā nō tēptes q̄a bō peccator sum. Sed si vere saluari desideras solum me viderenon poteris. sed inter alios me videbis. Ēūq; ad eum corā pluribus aduenisset. pēdes eius apprehendit. et amarissime flens dicere cepit. Ego sū pelagia pelagus iniquitatis exūdās fluctib⁹ peccatorū. Ego sum perditionis abissus. ego vorago et laqueā aīan multos deceptos decepi. que nunc cuncta p̄borui. Tunc ep̄s interrogavit eam dicens. Qd̄ tibi nomē est. Cui illa. A nativitate pelagia vocor. Sed ppter vestimentoz pōpā omnes me margaritā appellant. Tunc ep̄us clementer eam suscipiens penitentiā ei salutare iniūrit. et in Dei timore diligenter iſtruxit. et sacro baptismate regenerauit. Byabolus autem ibidē clamabat dicens. O violētia quā patior ab hoc sene decrepito. O violentia. O senectus mala. Qd̄ ale dictus dies in quo p̄trarius natus es mibi. quia spē meam mariāz abstulisti. Quadā īsuper nocte cum pelagia dormiret. dyabolus ad eā vēit et eam excitās dixit sibi. Bñā margarita qd̄ vñq; tibi malefeci. Nunq; non oībus diuitijs et glā te ornauit. Queso dic mibi in quo te contristauit. et punus tibi satisfaciam. Tāsum obsecrone me deserat. ne oīprobrium xp̄ianis efficiat. Ip̄a autē se signauit. et in dyabolū insufflauit. et statim euanuit. Bie tertio omnia q̄ babebat congregauit et pauperibus tribuit. Idōst aliquot autē dies cūctis ignorantib⁹ pelagia inde noctu aufugit. et in mōtem olīuen deuenit. ubi habitu; beremī

De sancta margarita

te accipiēs in parua cella ibidē se collocauit et deo in multa abstinentia fuuit. Qd̄ arime autem fame ab omnibus habebat. et frat̄ pelagius dicebat. Idōst hoc qdā dyaconus superdicti ep̄i bierosolimā causa visitādi loca scīa aduenit. Cui dixit ep̄s vt post sc̄torū locoz visitatiōez quēdā mōachū noīe pelagiū quereret. et ipm visitaret. cū ver⁹ dei fu⁹ ēēt. Qd̄ cū ille fecisset. mox abilla cognit⁹ ne quaq; ipaz ppter nīmā maciē pgnouit. Cui dixit pelagia. Habes ep̄m. et ille. Imo dñe. et illa. Oret p̄ me ad dñm. q̄a vere ap̄ls xp̄i est. Recedens autē inde. die tertia ad cellā eius rediit. Sed cū ad hostiū p̄cessisset. et null⁹ ei operuisset fenestrā aperuit. et mortuū eū iue nit ac vidit. Curēsq; cū Bñō nūciasset. ep̄s et clerus omnesq; monachi puerū. vt tā sancto viro exeq;as celebrarēt. Ēūq; de cella corp⁹ eius extraxissent. repererūt q̄ mulier eset. et plurimū admirans Deo grās reddiderunt. et sc̄tūm corp⁹ bonorifice sepelierūt. Obitū autē octaua die intrāte octobri circa annos dñi. ccxxx.

CXVI

De sancta margarita

Dragarita dicta p̄lagi⁹. v̄go pulcerūma diues et nobilitanta fuit parentū solitudine custodita. et optimis morib⁹ instructa. tātaq; pudicicie honestate vigebat. q̄ ab hoībus videri modis omnib⁹ renuebat. Beniq; a qdā adolescēte nobili in p̄iugiu querit. et virtusq; parentis assensu cūcta nuptijs necessaria cū imensa diuinitaz et deliciaz glā p̄parant. Ēū ergo nuptiaz dies aduenisset. et iuuenes et puelle et cuncta similitudinē nobilitas ante thalamū iaz̄ patratū nuptiaz festa cum gaudio celebrarent v̄go deo inspirante p̄siderās damnū v̄ginitatis tā damnos plausib⁹ cōpari p̄strata in terrā cū lacrimis glā v̄ginitatis et nuptiarū molestias tāta in corde suo cōpēsatione librauit. q̄ omnia h̄vite gaudia quasi sterco respuebat. Unde nocte illa a viri cōsortio abstinenē. media nocte deo se recōmēdās tons crinibus in virilibabitū clam aufugit. Longe autē ad qdā monasteriū veniens et fratre pelagiū se ḡpellans. ab abbate rece-

De sancta Thaisi meretrice.

plus est. et diligētē instruct⁹. Qui tā sancte ac religiose se habuit. q̄ defūcto sc̄imoniāli u; p̄uisore de seniorū philio et abbatis impe-
rio l; inuit⁹ monasterio v̄ginū est prelatus. H̄i ergo eis nō solū corpoy sed etiā aniaꝝ pabula continue et inculpabiliter ministra-
ret. dyabol⁹ ei inuidēs studuit qualiter p̄spe-
rū eius cursū obiectu criminis ip̄ediret. H̄i
vnā virginē que p̄forib⁹ erat in adulteriū
traxit. et intumescente vtero cū iaꝝ celari non
posset. tant⁹ pudor et dolor oēs v̄gines et mo-
nachos utriusq; mōasterij p̄sternauit. q̄ so-
lus pelagi⁹ p̄t pote eaꝝ familiaris atq; p̄po-
sit⁹ sine iudicio et examinatione ab oib⁹ con-
dēnaret. Qui foras cū ignominia pellit. ac i
quodā rupis specu recludit. sibiq; mōacho-
rū seuerissim⁹ deputat. q̄ sibi paneꝝ ordeace
u; et aquā tenuissime ministraret. Quib⁹ ge-
stis monachi recesserūt. et solū ibi pelagiū re-
liquerūt. At ille oia patienter sustinēs. in nul-
lo turbatus fuit. Sed sēper gratias deo refe-
rens per sanctoꝝ exēpla se p̄tinue p̄fortabat.
Tandē cū finē sui adesse cognovis. abbatī
et monachis per litteras sic mandauit. H̄i o
bili orta genere margarita in seclō dicta fui.
que vt pelagi⁹ tēptationū trāsūre pelagi⁹ mi-
binomē ip̄osui. vir sū non pro deceptō me-
tta qđ factis oñdi. Decrie virtutē obtinui.
penitentiā egū innocēs. et iaꝝ queso vt quā vi-
ri feiaꝝ nescierūt. sācte sorores sepeliāt. et sit ex
piano viuentis. ostensio morientis. vt feine
virginē recognoscant quā calūniatores ad
ulteriū iudicabāt. His auditis monachis et
sc̄imoniālib⁹ ad spelūcā curiēib⁹ pelagi-
us a feis feiaꝝ et virgo itacta p̄gnoscitur et cū
cū penitentiā agētib⁹ in monasterio virgi-
nū bonorifice sepelit. / Finit legēda de p̄
ma feiarū átiocbie civitatis abūdātissima
tādē pelagius appellata.